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Piknik rodzinny na koniec lata, festiwal latawców, spotkania seniorów. To niektóre z wielu inicjatyw jakie w ubiegłym roku odbyły
się na terenie powiatu gryfińskiego dzięki wsparciu z Programu Społecznik. Pierwsza edycja programu spotkała się z olbrzymim
zainteresowaniem dlatego Urząd Marszałkowski dwukrotnie zwiększył pulę środków, do 3 mln zł. Obok mikrodotacji tym razem
można także uzyskać wsparcie na inicjatywę obywatelską. O tym, jak pomagać - rozmawiali w Gryfinie z mieszkańcami
marszałek Olgierd Geblewicz i radna sejmiku województwa Ewa Dudar.

- W ubiegłym roku w całym regionie wsparliśmy ponad pół tysiąca działań, tym razem projektów będzie jeszcze więcej bo
chcemy zaktywizować jeszcze większe grono mieszkańców Pomorza Zachodniego. Społecznik to nie tylko pieniądze, które
pomagają. Społecznik to przede wszystkim rzesza dobrych ludzi, którzy chcą pomagać. – mówił do mieszkańców powiatu
gryfińskiego marszałek Olgierd Geblewicz.

Wystarczy stworzyć grupę inicjatywną złożoną z trzech osób i zdobyć opiekuna w postaci stowarzyszenia lub fundacji i już można
składać wniosek po wsparcie. Pierwszy trwa do 25 kwietnia. Do zdobycia są mikrodotacje do 3 tys. zł, ale także nowość -
inicjatyw obywatelskie, czyli innowacyjna forma budżetu obywatelskiego, gdzie można otrzymać nawet do 10 tys. zł. Środki
pozwolą animatorom z miast i wsi przeprowadzić wiele różnorodnych działań: od wydarzeń artystycznych, przez spotkania
integracyjne, po drobne inwestycje.

- Wniosek można złożyć właściwie nie wychodząc z domu, poprzez Internet. Również poprzez Internet będziemy głosowali nad
projektami zgłoszonymi do inicjatyw obywatelskich. Jak zawsze liczą się dobre pomysły i dobro, którym chcemy się dzielić. –
wyjaśniała radna sejmiku województwa Ewa Dudar.

Szczegóły Programu można znaleźć na stronie http://karrsa.eu/program-spolecznik/ gdzie znajduje się m.in. odnośnik do
generatora wniosków, który usprawnia i ułatwia aplikowanie o wsparcie.  Wnioski o mikrodotacje, tak jak w roku ubiegłym
ocenia Komisja składająca się m.in. z przedstawicieli Operatora, Samorządu Województwa czy przedstawicieli różnych
środowisk. W przypadku inicjatyw obywatelskich, te najlepsze wskaże głosowanie na platformie elektronicznej.

Operatorem programu społecznik jest Koszalińskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. z którą można się skontaktować
mailowo pisząc na adres bospolecznik2018@karrsa.pl [1] lub spolecznik2018@karrsa.pl [2] ,  a także telefonicznie pod
numerem 94 341 63 30 .
Wszelkich informacji udzielają także lokalni animatorzy Programu: Agnieszka Odachowska – a.odachowska@karrsa.pl 
692 389 912 i Kamila Pszenna – k.pszenna@karrsa.pl  660 239 852 .
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